
ZÁKLADNÍ  INFORMACE 
( § 5 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ,ve znění pozdějších 
předpisů ) 
Úřad městské části – města Brna 
Brno-Líšeň 
Jírova 2, 628 00 Brno 
 
 
1. Důvod a způsob založení včetně podmínek a principů, za kterých provozuje svoji 
činnost  
 
Po volbách v listopadu v roce 1990 bylo v Brně, které je statutárním městem , provedeno 
přerozdělení 5-ti obvodních národních výborů na 29 městských částí, z nichž každá má své 
orgány a určité kompetence v jednotlivých oborech činnosti v oblasti státní správy a 
samosprávy.  
 
Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň začal plnit svou funkci po ustanovujícím zasedání 
Zastupitelstva městské části v roce 1990, kdy byl zvolen starosta, jeho zástupce a zvolena 
Rada městské části. 
 
Ve své činnosti se řídí ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších  
předpisů a vyhláškou  města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna. 
 
Zajišťuje výkon činností : 

a) v samostatné působnosti tzn. spravuje své záležitosti samostatně 
b) v přenesené působnosti tzn. výkon státní správy 

v souladu se zákony a obecně závaznými právními předpisy vydanými ústředními orgány 
k jejich provedení.  
 
2. Popis organizační struktury ,místo a způsob jak získat příslušné informace, kde lze 
podat žádost či stížnost, předložit návrh, podnět či jiné dožádání a nebo obdržet 
rozhodnutí 
 
Místo a způsob, jak získat příslušné informace : 
 
2. nadzemní podlaží, sekretariát, dveře č. 304 
- základní informace o odborném zaměření pracovníků úřadu 
- k nahlédnutí vyhlášky Úřadu městské části města Brna, Statutárního města Brna, sbírky           
  zákonů   
- základní informace dle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění 
   pozdějších předpisů  
 - na webových stránkách www.brno-lisen.cz  
 
Místo a způsob podání žádosti, stížností, návrhů, podnětů, dožádání  
 
ÚSTNĚ   
PÍSEMNĚ – sekretariát  ( 2.nadzemní podlaží, dveře č. 304) 
                      
FAXEM     - 544 211 010 
E-MAILEM  - info@brno-lisen.cz 

http://www.brno-lisen.cz/
mailto:info@brno-lisen.cz


 
Formulář na podání písemné žádosti o informaci : sekretariát dveře č.304 
                                                                                 ke stažení na www.brno-lisen.cz 
 
3. Místo, lhůta a způsob, kde lze podat opravný prostředek (odvolání proti rozhodnutí) 
 
Pokud povinný subjekt žádosti byť i jen zčásti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
Proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti lze podat odvolání. 
Povinný subjekt předloží odvolání nadřízenému orgánu ve lhůtě 15 dnů . 
 
ZPŮSOB :  

- osobně podat na podatelnu , sekretariát ( 2.nadzemní podlaží dveře č. 304) 
- písemně (poštou) 
- faxem ( 544 211 010)                                                 
- e-mailem ( info@brno-lisen.cz ) 
-     

FORMULÁŘ   
místo získání : sekretariát, II.nadzemní podlaží, dveře č.304 
na webových stránkách www.brno-lisen.cz 
 
4. Postup úřadu při vyřizování žádosti o informaci  
 
ŽÁDOST : 

- ústní ( není-li žadateli na ústně podanou žádost informace poskytnuta anebo 
nepovažuje-li žadatel poskytnutou informaci za dostatečnou ,je třeba ji podat písemně) 

- písemná  (formulář je možné si vyzvednout na kontaktním místě sekretariát dveře 
č.304 nebo stáhnout na webových stránkách www.brno-lisen.cz) 

Fyzická osoba uvede v žádosti jméno,příjmení,datum narození,adresu bydliště 
popř.adresu pro doručování . 
Právnická osoba uvede název, identifikační číslo, adresu sídla a adresu pro doručování. 
 
Základní lhůta pro vyřízení žádosti do 15 dnů. 
Povinný subjekt posoudí žádost a v případě : 
 

- že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto 
skutečnost sdělí žadateli do 7 dnů ode dne doručení žádosti 

- brání-li nedostatek údajů o žadateli postupu vyřízení žádosti vyzve žadatele ve lhůtě 
do 7 dnů od podání žádosti ,aby žádost doplnil, nevyhoví-li žadatel výzvě do 30 dnů 
žádost odloží 

- v případě,že je žádost nesrozumitelná ,vyzve žadatel ve lhůtě 7 dnů od podání žádosti, 
aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy 
 rozhodne o odmítnutí žádosti  

- lhůtu může povinný subjekt prodloužit ze závažných důvodů, nejvýše o 10 dní.Žadatel 
musí být informován. 

 
Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace může podat žadatel písemně nebo ústně 
u povinného subjektu do 30 dnů ode dne : 

a) doručení sdělení 
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace 

http://www.brno-lisen.cz/urad/formulare/ziv_sit/zadost_inf.doc
mailto:info@brno-lisen.cz
http://www.brno-lisen.cz/urad/formulare/ziv_sit/zadost_inf.doc
http://www.brno-lisen.cz/urad/formulare/ziv_sit/zadost_inf.doc


 
 
Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve 
výši,která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů 
a s odesláním informaci žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádné 
rozsáhlé vyhledání . 
 
5. Přehled nejdůležitějších předpisů podle nichž úřad postupuje   
 
z.č. 128/2000 Sb. o obcích , ve znění pozdějších předpisů 
obecně závazná vyhláška Statutárního města Brna č.20/2001, Statut města Brna, ve znění 
pozdějších předpisů  
z.č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších  
                       předpisů 
z.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
z.č. 61/2006 Sb.o svobodném přístupu k informacím  
vyhl.č.442/2000 Sb. ,kterou se stanoví struktura informací zveřejňovaných o povinném 
subjektu 
způsobem umožňujícím dálkový přístup  
z.č. 123/1998 o právu na informace o životním prostředí ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 100/1988 Sb. o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů  
vyhl.č.149/1988 Sb. kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších 
předpisů  
z.č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
z.č. 110/2006 Sb. o životním a existenčním minimu, ve znění pozdějších předpisů 
z.č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
vyhl. č..182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o soc. zabezpečení a zákon ČNR o působnosti 
orgánů ČR v soc. zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 155/1995 Sb. o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 94/1963  Sb. o rodině, ve znění pozdějších předpisů 
z.č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 117/1995 Sb. o státní sociální podpoře ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 218/2003 Sb. o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a soudnictví ve znění 
                             pozdějších předpisů  
z.č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách   
z.č. 21/2006 Sb. o ověřování ,ve znění pozdějších předpisů  
vyhl.č.36/2006 Sb. o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování  pravosti 
                         podpisu ,ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v informačních systémech 
z.č. 152/1994 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí  
z.č. 247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu ČR a o změně a doplnění některých  dalších 
zákonů 
z.č. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů 
z.č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů 
z.č.133/1985 Sb. o požární ochraně  
z.č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů , ve znění pozdějších 
předpisů 
Vyhláška ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších  
předpisů  



z.č. 337/1992 Sb. o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů 
z.č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů ,ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 8/2008, o místních poplatcích 
z.č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  
z.č.202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů  
Vyhláška č. 223/1993 Sb., o hracích přístrojích , ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  
Vyhláška č. 505/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, ve znění  pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními 
samosprávnými 
celky, příspěvkovými organizacemi , státními fondy a organizačními složkami státu, ve znění 
pozdějších předpisů  
z.č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o  
finanční kontrole ),ve znění pozdějších předpisů  
Vyhláška č. 416/2004 Sb. ,kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  
veřejné správě  a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů  
z.č. 552/1991 Sb. o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů  
Zákoník práce č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků a o změně některých zákonů ,ve znění 
pozdějších předpisů  
Vyhláška  MV č. 511/2002 Sb. o uznání rovnocennosti vzdělání úředníků samosprávných 
celků 
Vyhláška MV č. 512/2002 Sb. o zvláštní odborné způsobilosti úředníků samosprávných celků 
,ve znění pozdějších předpisů  
Nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a  
správě, ve znění pozdějších předpisů  
Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění  
pozdějších předpisů  
z.č. 592/1992 Sb. o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění ,ve znění pozdějších předpisů 
z.č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících 
zákonů  
z.č. 589/1992 Sb. o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti , ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 54/1956 Sb. o nemocenském pojištění zaměstnanců , ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 155/1995 Sb. o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů  
z.č.301/2000 Sb. o matrikách,jménu a příjmení a o změně některých zákonů  
Vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o matrikách  
z.č. 40/1993 Sb. o nabývání a pozbývání státního občanství ČR, ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 269/1994 Sb. o Rejstříku trestů  
z.č. 328/1999 Sb o občanských průkazech 
z.č. 133/2000 Sb. o evidenci obyvatel  
z.č. 1/1993 Sb., Ústava  ČR 
z.č. 2/1993 Sb. Listina základních práv a svobod 
z.č. 200/1990 Sb., o přestupcích ,ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 140/1961 Sb., trestní zákon ,ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 141/1961 Sb. trestní řád, ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 240/2000 Sb.,o krizovém řízení a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů  



z.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
z.č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
z.č.116/1990 Sb. o nájmu a podnájmu nebytových prostor , ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 72/1994 Sb. o vlastnictví k bytům  
Pravidla prodeje bytů a nebytových prostor 
Pravidla pronájmu bytů v majetku města Brna  
z.č.107/2006 Sb. o jednostranném zvyšování nájemného z bytu a o změně zákona č.40/1964 
Sb.obč. zák. 
Nařízení vlády č. 142/1994 Sb. ,kterým se stanoví výše úroků z prodlení a popl.z prodlení 
podle obč.zákoníku 
z.č. 372/2001 Sb. rozúčtování nákladů na tepelnou energii na vytápění a nákladů na 
poskytování 
teplé užitkové vody  
z.č. 99/1963 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků – občanský soudní řád 
z.č. 549/91 Sb. o soudních poplatcích 
vyhl. č. 440/2001 Sb. o odškodnění bolesti a ztížení společenského uplatnění 
z.č. 561/2004 Sb. školský zákon, ve znění pozdějších předpisů  
z.č.306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním zařízením, ve znění  
zákonů č. 132/2000, Sb.č.255/2001 Sb.,č. 16/2002 Sb.,562/2004 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 
Vyhl. č.14/2005 Sb.,o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů 
Vyhl. č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání  a o některých náležitostech docházky, ve znění 
pozdějších předpisů   
Vyhl. č. 107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 95/1999 Sb. o podmínkách převodu zemědělských a lesních pozemků na jiné osoby ,ve 
znění pozdějších předpisů 
Vyhl.města Brna č. 16/1994, kterou se vyhlašují závazné části Územního plánu města Brna 
ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 569/1991 Sb. o pozemkovém fondu ,ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 252/1997 Sb. o zemědělství  
z.č. 229/1991 Sb. ,o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku 
z.č. 243/1992 Sb., kterým se upravují otázky týkající se zákona o úpravě vlastnických vztahů 
k  
půdě  
Vyhl. č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zem.půdního fondu  
z.č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem ve znění  
pozdějších předpisů  
z.č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitosti ČR ( katastrální zákon ) 
z.č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 
Vyhl.statutárního města č. 23/2001, o nakládání s komunálním a stavebním odpadem,ve znění  
pozdějších předpisů  
Vyhl. statutárního města Brna č. 24/2001 o místním poplatku za provoz, shromažďování 
,sběru, 
přepravy,třídění ,využívání a odstraňování komunálního odpadu , ve znění pozdějších 
předpisů  
Vyhl. MŽP ČR č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady  
z. ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  
z.ČNR č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů  
z.č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  



z.č. 99/2004 Sb. o rybářství  
z.č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o některých dalších zákonů 
z.č. 204/2000 Sb. , krizový zákon oblast vodního hospodářství 
z.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
z.č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích  
z.č. 305/2000 Sb., o povodních  
z.č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ,ve znění pozdějších předpisů  
Vyhl. MDS č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích , ve znění 
pozdějších předpisů  
Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, účinný od 1.1.2007 
Zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě  
/zákon o vyvlastnění/ účinný od 1.1.2007 
vyhláška č. 498/2006 Sb., o autorizovaných inspektorech, účinná od 1.1.2007 
vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, účinná od 1.1.2007 
vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a 
způsobu evedence územně plánovací činnosti, účinná od 1.1.2007 
vyhláška č. 201/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, účinná od 1.1.2007 
vyhláška č. 502/2006 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 137/1998 
Sb.,o obecných technických požadavcích na výstavbu, účinná od 1.1.2007 
vyhláška č.503/2006 Sb.,o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 
územního opatření ,účinná od 1.1.2007 
vyhláška č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve 
věcech stavebního řádu, účinná od 1.1.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


